PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2016 г.
                № 107
дер. Заневка

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие территорий,
на которых осуществляются иные
формы местного самоуправления на
2016-2018 годы»

В целях реализации положений Областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заневское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления на 2016-2018 годы» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление от 10.08.2015 № 375 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления на 2016-2018 годы».
3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и градостроительству С. В. Мыслина.
Глава администрации
А.В. Гердий
Приложение

к постановлению администрации

от 21.03.2016 г. № 107
Муниципальная программа

«Развитие территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления на 2016-2018 годы»
2016
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления на 2016-2018 годы»

	Полное наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Развитие территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления на 2016-2018 годы»  (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Сектор ЖКХ и благоустройства;

	Соисполнители муниципальной программы
	Финансово-экономический сектор.

	Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие и благоустройство территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления, создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания населения

	Задачи муниципальной программы
	- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей МО;

-установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей МО;

- комплексное благоустройство внутриквартальных территорий;

- обустройство скверов и зон отдыха для жителей МО;

- реализация Закона Ленинградской области № 95-оз от 14.12.2012 г. «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

	Целевые показатели муниципальной программы
	В соответствии с перечнем основных мероприятий муниципальной  Программы

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	- 2016-2018 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составит 12 922,33  тыс. руб. в том числе по годам:

2016 год – 3422,33 тыс. руб.

2017 год – 4750 тыс. руб.

2018 год – 4750 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

1. бюджет МО «Заневское сельское поселение» - 7029,47;

2. бюджет  Ленинградской области – 5892,86

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни в МО;

- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения МО;

- благоустройство улиц, скверов и дворовых территорий МО

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
К числу основных проблем сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относится  недостаточно высокий уровень  благоустройства территории МО.
Для создания комфортных условия для отдыха и досуга жителей необходимо устройство дополнительных детских и спортивных площадок.

Некоторые участки дорог без асфальтового покрытия находятся в неудовлетворительном состоянии. Необходима отсыпка данных участков ЩПС.

Для создания комфортных условий проживания во дворах и скверах устанавливаются скамейки и урны, проводится посадка деревьев, кустов и цветов.

II. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- Комплексное развитие и благоустройство территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления, создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания населения.
Основными задачами Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей МО;

- установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей МО;

- комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий;

- обустройство скверов и зон отдыха для жителей МО;

- реализация Закона Ленинградской области № 95-оз от 14.12.2012 г. «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».
III. Прогноз конечных результатов

Ожидаемыми результатами реализации Программы являются:

- повышение уровня благоустройства территории;

- обеспечение условия жителям для отдыха, досуга и занятия спортом;

- поддержка и расширение деятельности старост и общественных советов;

- обеспечение комфортного проживания путем установки малых архитектурных форм с учетом мнения жителей.
IV. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на 2016-2018 годы. Этапы реализации в соответствии с перечнем основных мероприятий Программы.
V. Перечень основных мероприятий
	Основные мероприятия
	Год
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный
исполнитель

	Всего
	Региональ-ный бюджет
	Местный бюждет

	1.Приобретение и установка малых архитектурных форм – 8 шт.

	2016

	100

	75

	25

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	2.Приобретение, доставка и установка малых архитектурных форм для оборудования детских и спортивных площадок, парков и мест отдыха:

-Детский комплекс-1 шт.

-Вазоны-10 шт.
	2017

	300

	225

	75
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	3.Приобретение, доставка и установка малых архитектурных форм для оборудования детских и спортивных площадок, парков и мест отдыха:

-Вазоны- 40 шт
	2018
	200
	150
	50
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	4.Закупка и установка информационных стендов (Хирвости, Суоранда, Янино-2, Кудрово, Заневка)  - 5 шт.
	2016
	100

	75
	25

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	5. Закупка скамеек и урн – 80 шт.
	2017

	600

	450

	150

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	6. Закупка скамеек и урн – 80 шт.
	2018
	600
	450
	150
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	10. Устройство спортивной площадки с уличными тренажерами и малыми архитектурными формами. Янино-1
	2016

2017

	2150

1500

	0
0
	2150
1500

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	11. Устройство  покрытия детских и спортивных  площадок. Янино-1
	2018
	1500

	0

	1500

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	12.Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки грунтовых дорог в дер. Янино-2, дер. Хирвости, Суоранда, Новосергиевка, Кудрово – 1900 куб.м
	2016
	1072,33
	867,86
	204,47
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	13. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки грунтовых дорог в дер. Янино-2, дер. Хирвости, Суоранда, Новосергиевка, Кудрово – 1900 куб.м
	2017

	2350

	1762,5

	587,5

	Сектор ЖКХ и благоустройства

	14. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки грунтовых дорог в Янино-2, дер. Хирвости, Суоранда, Новосергиевка, Кудрово – 1900 куб.м
	2018
	2450
	1837,5
	612,5
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	Итого:
	2016

2017

2018
	3422,33
4750
4750
	1017,86
2437,5

2437,5
	2404,47

2312,5

2312,5

VI. Обоснование мероприятий Программы
Система мероприятий Программы разработана на основании:

- генерального плана МО «Заневское городское поселение»;

- протоколов собраний общественных советов, жителей и старост территорий МО «Заневское городское поселение».
VII. Перечень целевых показателей

В соответствии с перечнем основных мероприятий муниципальной  Программы.
VIII. Информация по ресурсному обеспечению

Обеспечение финансирования Программы осуществляется за счет средств:

1. Бюджета МО «Заневское городское поселение»- 7029,47 тыс. руб. в том числе по годам:

- 2016 год – 2404,47 тыс. руб.

- 2017 год – 2312,5 тыс. руб.

- 2018 год – 2312,5 тыс. руб.
2. Бюджета Ленинградской области – 5892,86 тыс. руб. в том числе по    годам:

- 2016 год – 1017,86 тыс. руб.

- 2017 год – 2437,5 тыс. руб.

- 2018 год – 2437,5 тыс. руб.
IX. Оценка эффективности

Оценка эффективности Программы  осуществляется по количеству и объему выполненных мероприятий.